# De fine simpliciter ultimo.

185

Quar 2<sup>o</sup> # dicitur finis ultimus? *De ap. dicitur ex autoritate iam citata (Benedictus 1<sup>o</sup> - Uniuersa propter se met ipsum operantur e finis - Ex 2<sup>o</sup> ratiōe quia dicitur unum i unum finem efficiunt, quia via procedunt: 1<sup>o</sup> et dicitur unus finis ultimus ad quod via referantur.*

Quar 3<sup>o</sup> # Deus potuerit si esse finis ultimus? *De negat. Ex 1<sup>o</sup> ex illis apocalypsis 1<sup>o</sup> - Ego et alpha et Omega sum et finis - quia in lo pariter dicitur Deus de esse finem atque e sum. Itaque Deus non potest si esse finem creaturā. 1<sup>o</sup> et non potest si esse finis illarum. Ex 2<sup>o</sup> quia Deus est Dominus atque finis creaturā. Itaque Deus non potest desinere esse finis: 1<sup>o</sup> et non poterit desinere esse finis.*

*Contrariam in am tenet Gregorius dicitur de Deo: dicitur d. 46. n. 5. quia dicitur 1<sup>o</sup> creaturae sunt sufficientem bonitatem propter quod Deus illas amat. 1<sup>o</sup> illa bonitas potest esse finis ultimus. Itaque dicitur finem quia Deus non potest vivere in illa bonitate limitata creaturā. Itaque habet bonitatem finem, quia est excellentior et ultimus finis propter quod Deus via amat. quia sicut omnia creaturae et propter ipsam finem tamquam finem ista est amantur propter bonitatem finem tamquam finem.*

Arg. 2<sup>o</sup> # Deus libere amat creaturas propter se ipsum: 1<sup>o</sup> potuit eas non amare propter se ipsum tamquam finem ultimum. *De Deum libere amare voluntas quia ad exercitium non ut quia ad motum bonitatis idem potuit Deus non amare neque educere creaturas ex lapsione tunc quod eas uiderit educere non potuit eas non amare propter suam finem bonitatem. Itaque ex eas lapsione non potuit non esse illarum finis. Unde si creaturas amat propter illarum bonitatem, se ultimus amabit propter se ipsum.*

Quar 4<sup>o</sup> # Agentia beata

Quae operanti propter finem intendunt de finem ultimum?  
1<sup>o</sup> n<sup>o</sup> se illum intendere explicite. In qua agentia sepe operantur propter fines partes, nihil tamen legitur de fine ultimo, uno potest se libere sua cogitare de Deo et illum n<sup>o</sup> intendere tamquam ultimum finem. Ita ut vivere n<sup>o</sup> de fine ultimo aliquid creuram, ut eam utrem.

2<sup>o</sup> agentia creata se intendere finem ultimum. In qua nullum agentis sibi intendit nisi aliquid bonitatem. Ita ut bonas. Et esse deus et aliquid ab eo participatum: q<sup>o</sup> ut agentis q<sup>o</sup> operantur propter finem, Ita ut impie se intendit sibi Deum, cuius bonas ab eo creatura participat.